
Zborovská 11

150 21 Praha 5

čj., 00320Ol2023/KusK
SpZn: SZ_OB3 I26|2022/KUSK

Stejnopi s č. 2

Zpráva o vysledku p ezkoumání hospoda ení obce

BĚLuŠrcE
Ič: 0023 5253

za rok2022

P ezkoumaní hospoda ení obce Bělušice za rok 2022 bylo zahájeno dne 02.08.2022
doručením oznámení o zahájení p ezkoumání hospoda ení zaslaného p ezkoumávďlícím
orgánem.

p ezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
. 27.10.2022
. 27.04.2023

na základě zákona č. 42012004 Sb., o p ezkoumávání hospoda ení uzemních samosprávnych
celkri a dobrovoln}ch svazkri obcí, ve znění pozdéjších p edpisti a v souladu se zákonem
ě.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní ád)

p ezkoumávané období:

P ezkoumání proběhlo v sídle obce:

P ezkoumání vykonali:

- kontrolor pově en} ízením p ezkoumání:
- kontrolo i:

Zástupci obce:

0 1.0 1.2022 - 31.12.2022

Bělušice
Bělušice 33
280 02 Kolín 2

Bc. Jaroslav Petrák
Bc. Petr Venclovslr

Bc. Lukáš Baroch - starosta
Lenka Hanková - ričetní

Krajsky ad St edočeského kraje
ODBOR KONTROLY



Pově ení kp ezkoumání podle 5 odst. 1 zákona č.
č. 25512012 Sb., vše ve znéní pozdějších p edpisri,
Krajského ri adu St edočeského kraje Mgr.
dne 2.8.2022 pod č j. 099 130l2022lKUSK.

42012004 Sb., 4a 6zákona
vydala vedoucí Odboru kontroly
Štěpanka Dvo áková T}cová

P edmětem p ezkoumání jsou dle ust. 2 zák. č. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších
p edpisri, ridaje o ročním hospo,da ení uzemního celku, tvo ící součást závěrečného ričtu podle
zákona č. 25012000 Sb., ve znění pozdějších p edpisťt, a to:

plnění p íjmri a v}daj rozpočtu, včetně peněžních operací tykajících se rozpočtovYch
prost edkri,
finanční operace, tykající se tvorby a polsžití penéžních fondri,
náklady a v}nosy podnikatelské činnosti uzemního celku,
penéžní operace, tykající se sdružen}ch prost edk lynakládaqf ch na zékladě smlour,y
mezí dvěma nebo více uzemními celky, anebo na základé smlouvy s jin mi
právnick}mi nebo fy zickymi o sobami,
finanční operace, |fkající se cizích zdrojri ve smyslu právních p edpisri o ričetnictví,
hospoda ení a nakláďání s prost edky poskytnutYmi z Národního fondu a s dalšími
prost edky ze zahtaniéí poskytnut mi na základě mezinárodních smluv,
vyričtování a vypo ádání ťtnančních v ah.iu ke státnímu rozpočtu, k rozpočtum krajri,
k rozpočtťrm obcí k jin}m rozpočtrim, ke státním fondrim ak dalším osobám,
nakládání a hospoda ení s majetkem ve vlastnictvíuzemního celku,
nakládání a hospoda ení s majetkem státu, s nímž hospoda íizemní celek,
zadávání a uskutečňování ve ejn;ich zakázek, s v}jimkou rikonťr a postupti
p ezkouman}ch orgánem dohledu podle zvláštního právního p edpisu,
stav pohledávek a závazkti a nakládání s nimi,
ručení zazávazky ťyzickych aprávnick ch osob,
zastavování movit}ch a nemovit}ch věcí ve prospěch t etích osob,
z izování věcn}ch b emen k majetku rizemního celku,
rič etnictví ve dené uzemním celkem,
ově ení poměru dluhu uzemního celku k pr měru jeho p rjmťr za posleďní 4 rozpočtové
roky podle právního p edpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

P ezkouméní hospoda ení bylo provedeno v}běrov}m zpťrsobem s ohledem na vyznamnost
jednotliqfch skutečností podle p edmětu a obsahu p ezkoumání. P i posuzováníjednotliv}ch
právních rikonťr se vychťaí ze znění právních p edpisťr platn}ch ke dni uskutečnění tohoto
rikonu.

Podle ustanovení 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly p edmětem p ezkoumání ridaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového ádu.

Posledním kontrolním rikonem ve smyslu ustanovení 12 odst. 1 písm. g) kontrolního ádu
učiněn}m dne 27 .04.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, p edání p ezkouman}ch
dokumentťr zástupcťrm rizemního celku a prohlášení kontrolora pově eného íízením
p ezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.



A, P ezkoumané písemnosti
St ednědob v hled rozpočtu
l na roky 202l - 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 14.12.2020, zve ejněn dne

1.I.2021, návrh zve ejněn v termínu od 30.11 .2020 - dosud
Návrh rozpočtu
l zve ejněn ve dnech 1.t2.2021 - dosud

Schválen rozpočet
. projednan a schválen zasfupitelstvem obce dne 16.I2.2a21 jako schodkov , schodek

rozpočtu kryt hospoda ením zleí minulych, závazné ukazatele - ve qfdajích odvětvové
členění rozpočtové skladby (paragrafy), zve ejněn dne 21.12.202l

Rozpočtová opat ení
. schvalovarra správcem rozpočtu (znény rozpisu rozpočtu) na základé zmocnění

zastupitelstvem obce ze dne t0.4.2019:
r . 1 dne 31.3 .2022, zve ejněno dne 4.4.2022
r . 2 dne 30.6.2022, nleíejněno ďne 26.7 .2022
r . 3 dne 3 1 .10.2022, nte ejněno dne 1 5.tl .2022
r . 4 dne 30.11.2022, zve ejněno dne 4.12.2022
r .5 dne 31.12.2022,zve ejněno dne 23.1.2023

závérečn čet
l projednán včetně zprávy o r sledku p ezkoumání a schválen zastupitelstvem obce dne

25.4.2022 s vyjád ením "bezv hrad", zve ejněn dne 25.4.2022
. návrh zve ejněn ve dnech 8.4.2022 - dosud

Yykaz pro hodnocení plnění rozpočtu
r ft 30.9.2022, odeslán dne 9.t0.2022
l k3 1 .12.2022, odeslán dne 1 7 .t.2023

Yykaz zisku a ztráty
r ft 30.9.2022, odeslán dne 12.10.2022
r ft 31.12.2022, odeslán dne 22.1.2023

Rozvaha
r ft 30.9.2022, odeslána dne t2.10.2022
r ft 31.12.2022,odeslána dne 22.1.2023

P íloha rozvahy
r ft 30.9.2022, odeslána dne 12.t0.2022
r ft 3I.t2.2022, oďeslána ďne 22.t.2023

ÚrtovY rozvrh
. platn} pro rok 2022

Hlavní kniha
. analytická za období 912022, I2l2022

účetní deník
. dle pot eby

kniha došt ch faktur
. po . é. 22-001-00001 až č. 22-001-00090

kniha odeslan ch faktur
. po . é.22-010-00001

Faktura
l došlé - č.22-001-00067 ažč.22-001-00071 ,č.22-001-00084 Tžé.22-001-00089

Bankovní v pis
r ft ričfu č. 1132915110100, Komerční banka, a.s., č. 9 ze dne 30.9.2022, ě. 12 ze dne

3I.12.2022



! k čtu č. 94-881615 tl0710, Česká národní banka, č. 19 ze dne 6.9.2022 až č.27 ze dne
30.9.2022,č.27 ze dne 5.12.2022 ažč.28 ze dne 30.12.2022

úč.trrí doklad
r ft čfu č. 11329151/0100 - č.22-801_00009, č.22-801_00012
r ft ričtu č. 94-881615110710 - č. 22-802-00019 až č.22-802-00021, č.22-802-00027

až č.22-802-00029
. p edpisy faktur došlych - č. 22-001-00067 až č. 22-00I-00071, č. 22-001-00084

až č. 22-001-00089
l ft pokladně - č. 22-701-00085 ažě.22-701-00097, ě.22-701-001L9 ažč.22-701-00136
. vnit ní _ č. 22-020-00007, 22-020-00012, 22-020-0001 9, 22-020-00020, 22-020-00023

Pokladní kniha (deník)
. za období zá í, prosinec
. skonto pokladní hotovosti dne 27.10.2022 v 8 hodin 45 minut k dokladu č. 22-701-

001 07 ze dne 27 .10.2022 činilo Kč 6.202,00 shodně na zápis v pokladní knize
pokladní doklad
l . 22-701-00085 ze dne 5 ,9 .2022 až ě. 22-701 -00097 ze dne 23 .9.2022, č. 22-701-001 1 9

ze ďne 5.12.2022 až ě. 22-701-001 36 ze dne 1 912.2022
Evidence poplatk
. vedena v modulu poplatky programu KEO (poplatekze psťl, komunální odpad)

Evidence majetku

' vedena v modulu majetku programu KEO
Inventurní soupis majetku a závazkít
. složka inventatizace majetku a závazkťI k 31.12.2022

Mzdová agenda
r Protokoly - mzdy po v}počtu za období 4 - 812022 ke kontrolovan}m dohodám

o provedení práce
O dm ěňování členri zastupitelstva
. Protokol - mzdy po v}počtu za období 1 1 a 1212022 (neuvolněn} starosta,

místostarostové, p edsedové vlborti)
účetnictví ostatní
. Protokol o schvalování ričetní závěrky obce r.202l ze dne 25.4.2022

Smlouvy o dílo
. ze dne 31.3.2022 uzavíená se zhotovitelem - Telsig - servis, s.r.o., Velk} Osek,

lČ +gSZ5771 narealizaci projektu "Bělušice - vodovod, kanalizace a ČOV" v ceně díla
Kč 88.621.440,00 bez DPH (tj. Kč 107.231.942,40 vč. DPH), schváleno zastupitelstvem
obce dne 14.3.2022, smlouvazve ejněna na profilu zadavatele dne 5.4.2022.

Smlouvy o věcnych b emenech
. Smlouva o zízení věcného b emene - služebnosti č. IY-I2-6025122|VB/01 ze dne

14.5.2022 uzav ená s oprávněn}m - ČPZ Distribuce, &.s., Děčín lV-Podmokly,
lČ ZUZ9035 k pozemku p.č. 2021ll v k.ri. Bělušice, z ízeno riplatně Kč 1.000,00,
z ízení b emene schváleno zastupitelstvem obce dne 1 6.12.2021

Smlouvy a další materiáty k p ijat m čelov m dotacím
. Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 202l - 2024

pro poskytování dotací narozvoj obcí do 2000 obyvatel zrozpoětu St edočeského kraje
ze St edočeského Fondu obnovy venkova v rámci Tematického zadání Ve ejná
infrastruktura Oblast podpory Občanská vybavenost ev. č. smlouvy poskytovatele
S-4332lŘDPl2022 ze dne 18.7.2022 v maximální v ši Kč 320.000,00 (investiční,
UZ 8l2) na realizaci projektu "Rekonstrukce st echy kulturního domu", schváleno
zastupitelstvem obce dne 25.4.2022. - použito podprirně

4



Smlouvy a další materiály k poskytnut m ričelov m dotacím
' Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace zrozpočtu obce Bělušice ze dne 15.8.2022

uzav ená s p íjemcem - fyzickou osobou, v částce Kč 8.000,00 na "uspo ádání
fotbalového utkání - Stará Garda", poskytnutí schváleno zastupitelstvem obce dne
25 .4.2022 na záklaďé žádosti ze dne 14.3 .2022.

' Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace zrozpočťu obce Bělušice ze dne24.10.2022
uzavŤená s p íjemcem - Szickou osobou, v částce Kč 3.500,00 na "uspo ádání
šipkového turnaje", poskytnutí schváleno zastupitelsťvem obce dne 16.I2.2021
na základě žádosti ze dne 26.12.2021.

Dohody o provedení práce
' ze dne 1 .2.2022 v rozsahu 300 hodin (práce pro obec dle ristního zadání)

' ze dne 1 .2.2022 v rozsahu 300 hodin (práce pro obec dle ristního zadání)
I ze dne 10.6.2022 v rozsahu 300 hodin (práce pro obec dle tistního zadání)

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
r | 6.12.2021,14.3.,25.4.,30.6., 17.I0., 12.12.2022 - nep ezkoumáno, použito podprirně

V kontrolovaném období obec Bělušice, dle prohlášení starosty obce, nelzav ela smlouvu
kupní, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouvu o v}pťrjčce, v prose, o nabyíí,
p evodu nebo o zíízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu
o nabytí a p evodu majetku, nehospoda ila s majetkem státu, neručila svYm majetkem
za závazky fyzick ch a právnick ch osob, a to ani v p ípadech taxativně vyjmenovan}ch
v 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movit} a nemovit} majetek, neuzavíela smlouvu
o p ijetí a poskytnutí rivěru nebo zápt čI<y, smlouvu o p evzetí dluhu, o p evzetí ručitelského
závazku, o p istoupení kzávazku a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování
majetkor.Ych hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila
ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala komunální dluhopisy, nezíídila ani nezrušila
p íspěvkovou organízaci a organizační složku, neza|ožlla ani nezrušila právnickou osobu,
neuskutečnila majetkové vklady do právnick}ch osob, neprovozovala hospodá skou
(podnikatelskou) činnost.



B. Zjištění z p ezkoumání
P i p ezkoumání hospoda ení obce Bělušice:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatlry.

C. PInění opat ení k odstranění nedostatkit zjištěnych:
a)n idílčímp ezkoumání
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené p edpisy:

. Vyhláška č.41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovenízákona č. 56311991
Sb., o četnictví, ve znéní pozdějších p edpisri, pro některé vybrané ričetní jednotky,
ve znění pozdějších p edpisri

45, nebot':
V p íloze k 30.9.2022 není v části C.1 - Zvyšení stavu transferu napoŤízení dlouhodobého
majetku zabéžné ričetní období vykázánapíljatá investiční dotace ve qiši Kč 320.000,00
(Ve ejnoprávní smlouva ze dne 18.7.2022, poskytovatel - Krajsk} ri ad St edočeského
kraje).

NAPRAVENO
P íloha k 3].12.2022 v části C.] - Zvyšení stavu transfer na po ízení dlouhodobého
majetlal za běžné četní období souhlasí na obrat čtu 403 na straně DaL Chyba
se v závěru rola.l neopakuje.

. čÚs č. 701 -7I0 ( 36 odst. I zákona o ričetnicfví)
ČÚs č. 703 bod 5.2., nebot':

Obec neričtovala o poskytnut}ch zálohách na transfery s podmínkou vypo ádání
fla zákIadé uzavíenych ve ejnoprávních smluv na ričet 373 - krátkodobé poskytnuté
záIohy na transf.ry. (nap . Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 75.8.2022,
p íjemce - fyzická osoba, částka Kč 8.000,00).

NAPRAVENO
P ijato systémové opat ení, posltytnuté p íspěvlry v nósledujícím období jsou poslcytovány
bez podmínek p edložení vy čtování poslqltovateli dotace (p íspěvku) po ukončení akce.
Stav čtu 373 - lcrátkodobé poslqltnuté zálohy na transfery ově en inventarizací
k 31.12.2022.

. Zákon č. 32012001 Sb., o finanční kontrole, ve znéní pozdějších p edpisri
26 odst. l" písm. b), nebot':

Uvnit orgánu ve ejné správy nebyla zajištěna p edběžná íídící kontrola planovan}ch
a p ipravovan}ch operací vedoucím zaměstnancem orgarizačního ritvaru odpovědnYm
za správu rozpočtu orgánu ve ejné správy nebo jin m zaměstnancem pově en}m k tomu
vedoucím tohoto orgánu jako správcem rozpočtu, neboť nebylo p ijata a provedenazměna
rozpisu rozpočtu v pravomoci starosty obce v p ípadě p tjat ch investičních prost edkťr
na základě uzav ené ve ejnoprávní smlouvy. Ve Yykazu pro hodnocení plnění rozpočtu
FIN 2-12 Mk 30.9.2022 není upraven rozpočet na položce 4222. (Ve ejnoprávní smlouva
ze dne 18.7 .2022, poskytovatel - Krajsk} ri ad St edočeského kraje, částka
Kč 320.000,00).

NAPRAVENO
Provedením rozpočtového opat ení č. 3, v zóvěru roku se chyba neopakuje,



' Zákon č. 42012004 Sb., o p ezkoumávání hospoda ení rizemních amo právn ch
celkri a dobrovoln; ch svazkri obcí, ve znění pozdějších p edpisri

13 odst. 1 písm. b), nebot':
Obec nepodala písemnou informaci pŤezkoumávajícímu orgánu o p ijetí opat ení
k nápravě chyb a nedostatkťr uveden}ch ve zprávé o v}sledku p ezkoumání hospoda ení
obce zarok2021.

NAPRAVENO
Písemná informace byla dodatečně zaslána p ezkoumávajícímu orgánu dne 6.12.2022
pod čj. ] 48458/2022/KUSK.

b) p i p ezkoumání hospoda ení za p edchozí rokv

Byly zjištěny následující chyby a nedostatlqy - porušeny nňe uvedené p edpisy:

' Zákon č. 13412016 Sb., o zad,ávání ve ejn ch zakázek, ve znění pozdějších p edpisrl
219 odst. 1, nebot':

Obec juko zadavatel nezve ejnila na profilu zaďavatele uzavíenou smlouvu na ve ejnou
zakázkuv zžkonrtém termínu tj. do 15 dnri od podpisu smlouvy. (SOD ze dne 9.9.2020,
zhotovitel Workout Club Parks, s.r.o., projekt "Volnočasov} areál pro všechny generace
v Bělušicích", cena díla Kč 897.908,- bez DPH, zve ejněnaí7a profilu zadavatele až dne
9.1 1 .2020).

NAPRAVENO
Podobná chyba se opakuje iv roce 202I (SOD ze dne 2].9.202], zhotovitel - Klempí sNí -
polcryvačství František IÝovák, p edmět - Rekonstrukce st echy lailturního domu
v Bělušicích, v ceně díla Kč 698.560,6] bez DPH, me ejněna na profilu zadauatele až dne
29.] ].202]).

Obec v roce 2022 uzav ela smlouvu o dílo se zhotovitelem Telsig - servis, s.r.o., Vellry
Osek, IČ 4gB2 577 ] , projekt "Bělušice - vodovod, kanalizace a ČOV", ceno
Kč 88.621.440,00 bez DPH, zve ejněna na profilu zadavatele dne 5.4.2022. Chyba
se neopakuje.

7



D) Závěr
P i p ezkoumání hospoda ení obce Bělušice za rok 2022 podle 2 a 3 zíkona
ě. 42012004 Sb., ve znění pozdějších p edpisti

Nebyly zjištěny chyby a nedostatkV, kromě chyb a nedostatkri zjištěn ch p i dílčím
p ezkoumánío které již byty napraveny.

( 10 odst. 3 písm. a) zákonač.42012004 Sb.)

Upozornění na rizika dle 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle 10 odst. 4 písm. b) zákon a č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu izemního celku

b) podíl závazki na rozpočtu rizemního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku rizemního celku

Komentá :

Celkoqi objem dlouhodobych pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkol.;i objem dlouhodobych závazki ěiní 1 524 600,00 Kč.

0104 oÁ

2130 oÁ

0100 oÁ

V rok dle 10 odst.4 písm. c) zákonač.42012004 Sb., v platném znění:
. Dluh uzemního celku nep ekroč11r 60% pruměru jeho p íjmťr za poslední 4 rozpočtové roky.

Bělušice 27.04.2023

Podpisy kontrolorťr:

Bc. Jaroslav Petrák

KRAJSKÝ ÚŘep @
srŘgpočE KÉHo KRAJE

Odbor kontroly
l50 2l Praha 5, Zborovská ll

kontrolor pově eny ízení

Bc. Petr Venclovsk}



Tato zpráva o v,_isledku p ezkoumání hospoda ení je současně i návrhem zprávy o v}sledku
p ezkoumání hospoda ení, p ičemž konečn}m znéním zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhťrty stanovené v 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pově enému Ťízením p ezkoumání. Zpráva obsahuje v}sledky
konečného i dílčího p ezkoumání.

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č.2 se p edává statutárnímu
zástupci p ezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do p íslušného spisu rizemního
celku vedeného Odborem kontroly Krajského ri adu St edočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o v}sledku p ezkoumání hospoda ení obce o počtu 9 stran byl
seznámen a stejnopis č. 2 p evzal, pan Bc. Lukáš Baroch, starosta obce. Dále starosta obce
p evzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o v}sledku p ezkoumání hospoda ení
obce Bělušice ve strojově čitelném formátu PDF' pro naplnění ustanovení 4 zákona
č. 9912019 Sb.

Bc. Lukáš Baroch
starosta obce Bělušice

Rozdělovník:

steinopis počet v tiskri P edáno P evzal

1 1x KraiskY ri ad St edočeského kraie Bc. Jaroslav Petrák

2 1x obec Bělušice Bc. Lukáš Baroch

Upozornění:
' Zve ejňování písemností dle zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech

rizemních samosprávn ch celkri, v platném znění - Upozorňujeme na zménu zákona
č. 25012000 Sb., v platném znéní, kdy návrhy st ednědobého v}hledu rozpočtu, návrhu
rozpočtu, návrhu závěrečného ričtu se zve ejňují na internetovYch stránkách obce (DSO)
minimálně 15 dnťr, ale až do doby zve ejnění schválené písemnosti a dále písemnosti
po schválení otgánem zemně samosprávného celku (St ednědob;i v}hled rozpočtu,
rozpočet, rozpočtová opat ení, závěrečn} ričet) jsou zve ejňovány až do doby zve ejnění
schválené písemnosti stejného druhv zanásledující období.

obec nĚluš[f,E
Bělušice 33,2-S0 02 Kc:,';l

|Č: t0235253

9


